
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 13. 11. 2015 

 PID: MFCR5XREMB 
 Č. j.: MF-36838/2015/45-34 
  
 Počet listů: 2 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 7 a 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 

 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Individuální výstavba Lom západ“, 
zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 
07.10.2015, pod Evidenčním číslem VZ 521637. 

I. 
Zadavatel dne 10.11.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací SO 01 - propustek dle našeho mínění chybí položky pro zřízení a odstranění dočasné 
podpěrné konstrukce mostovky. Může zadavatel doplnit do soupisu prací tyto položky. 
 
Odpověď: 
U položky bednění se v tomto případě podpěrná konstrukce separátně neoceňuje a musí tedy být 
součástí položky bednění. 
 
Dotaz č. 2 
Ve výkazu výměr v objektu SO 01 propustek je uvedený počet kotev pro kotvení patek zábradlí 
v hl.170mm 14 ks a v hl.240mm 14 ks, dle projektové dokumentace nesouhlasí počet kusů 
(předpokládáme, že ve VV je započítána pouze jedna strana zábradlí). Zároveň nesouhlasí počet kusů 
kotev pro konzoly vodovodu.  Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací. 
 
Odpověď: 
Položka č.61 v SO 01 Propustek – Lomský potok bude opravena - celkový počet kotev je 28 (kotvy 
patek zábradlí). Kotvy pro konzoly vodovodu jsou v pořádku – počet 8 ks. S ohledem na prodloužení 



  Strana 2 

termínu pro podání nabídek bude opravený soupis stavebních prací uveřejněn nejpozději do 
30.11.2015, ve kterém bude zároveň stanovena fixní cena za SO 07b – Přeložka TLF. 
 
Dotaz č. 3 
Ve výkazu výměr v objektu SO 01 - propustek  je položka p.č.68, 966077131-Odstranění různých 
doplňkových ocelových konstrukcí hmotnosti do 100kg.  Může zadavatel sdělit, zda je u této položky 
správná měrná jednotka nebo množství? Nesouhlasí s projektovou dokumentací. 
 
Odpověď: 
U položky Odstranění různých ocelových doplňkových konstrukcí do 100kg v SO 01 Propustek – 
Lomský potok jsou správně uvedeny jak měrné jednotky, tak jejich počet. Jedná se o větší počet 
konstrukcí (ocelové vložky mostovky) s kusovou hmotností do 100 kg a celkovou hmotností 1800kg. 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
Zadavatel byl dne 12.11.2015 zástupcem společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
upozorněn na skutečnost, že není splněn požadavek vydaného Vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací a pravomocného Územního rozhodnutí předmětné stavby, neboť 
stavebník, v tomto případě předkladatel projektu, Město Lom neuzavřelo Smlouvu o realizaci 
překládky sítí elektronických komunikací. Bez odstranění tohoto nedostatku není možná realizace 
předmětu plnění zakázky, který obsahuje stavební objekt SO 07b – Přeložka TLF, v požadovaném 
rozsahu. 
 
Zadavatel se bezodkladně obrátil na Město Lom se žádostí o odstranění nesouladu podmínek zadání 
veřejné zakázky s Územním rozhodnutím. Na odstranění tohoto nedostatku byla zadavatelem městu 
stanovena maximální lhůta 14 dnů. Po uplynutí této lhůty, tzn. nejpozději 30.11.2015, budou 
zadavatelem doplněny podmínky zadání veřejné zakázky na Profilu zadavatele. Stavební objekt 
SO07b – Přeložka TLF bude muset být realizován vlastníkem sítí elektronických komunikací 
společností O2 Czech Republic a.s. a její ocenění bude v zadávacích podmínkách této veřejné 
zakázky fixně stanoveno pro všechny uchazeče stejně. 
 
S ohledem na výše uvedené, možný dopad úpravy podmínek zadání na okruh potenciálních 
dodavatelů a současný stav zadávacího řízení, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 14.01.2016 (čtvrtek) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 06.01.2016 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den předcházející 
dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 05.01.2016 (úterý). 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 13.11.2015 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
 



  Strana 3 

Upozornění: 
Zadavatel je připraven, s ohledem na prodloužení lhůty pro podání nabídek, uvolnit uchazečům již 
poskytnutou jistotu. Z tohoto důvodu žádá uchazeče, kteří již poskytli zadavateli požadovanou 
jistotu, aby kontaktovali zástupce zadavatele pí. Chadimovou, tel. 257 043 960. 

 


		2015-11-13T15:23:34+0100
	Ing. Radmila Musilová




